R E Q U E R I M E N T O  Nº. 525
SESSÃO ORDINÁRIA DE 07/06/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Rodovia Domingos Sartori é uma das vias mais movimentadas de Botucatu;

CONSIDERANDO que a rodovia citada é uma importante ligação da cidade de Botucatu com o campus da UNESP e com o Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que a via não possui sinalização para dias chuvosos como, por exemplo, os chamados “olhos de gato”;

CONSIDERANDO que por falta dessa sinalização e com o tempo de chuvas constantes e aumento da neblina, a via torna-se perigosa para os motoristas que freqüentemente a utilizam,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor            ENGº. JOSÉ CARLOS TABORDA, DD. Chefe da R.C.2.7. do DER, solicitando informar da  possibilidade de instalação de “olhos de gato” na extensão da Rodovia Domingos Sartori para garantir a segurança dos motoristas em dias de chuva forte e neblina.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 07 de junho de 2004.

Vereador Autor EDNEI CARREIRA

PL